

(a)

POLLUTION CONTROL COMMITTEE,
DADRA NAGAR HAVELI , DAMAN & DIU
1ST FLOOR, SECRETIRATE
SILVASSA OFFICE PHONE (0260)-2630260
FAX: (0260) (2260804). email : mspcc_dmn @pccdman.info www.pccdaman.info

ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING NOTIFICATION

NO.PCC/DDD/DNH-EIA- PH-Guj.Gas.Ltd./2019-2020/15

DTD: 15/01/2020

M/s. Gujarat Gas Ltd., Govt. Of Gujarat Undertaking, (formerly known as GSPC Distribution Networks Ltd.) with its registered office at 9th Floor, Avdhesh House, Opp.Shri Govind Gurudwara, S.G.High, Ahmedabad-380 054, Gujarat, India has proposed for the project of Environmental Clearance for laying Natural Gas distribution pipeline network including associated facilities in Union Territory Dadra Nagar Haveli i.e. (1) Dapada-Khanvel connectivity-13.6518 Km along the existing road RoW (2). Khanvel-Kherdi connectivity- 7.296 Km along the existing road RoW. (3). Surangi-Kherdi connectivity-5.819 Km along the existing road Row. Total length approx. 27 Km with Diameter 90mm to 160 mm in the Union Territory of Dadra Nagar Haveli. The project has to obtain Environment Clearance from the Ministry of Environment Forests and Climate Change as per the EIA notification No. S.O. 1533 dated 14th September, 2006 and subsequent amendment S.O. 3067(E) dated 1st December, 2009 as per 6(a) project activity of the same notification the environmental clearance form MOEF&CC is required and it is required to go through **Environmental Public hearing**.

As per MOEF proposal no.: IA/DN/IND2/89957/2018, MOEF TOR issued vide No.IA-J-11011/7/2019-IA-II(I) dated 8/2/2019 and the request of the project Proponent the Environmental Public hearing shall be conducted by the Committee on **18.2.2020**. The details of the project is as follows;

Name of the Company and Address	M/s. Gujarat Gas Ltd., Govt. Of Gujarat Undertaking, (formerly known as GSPC Distribution Networks Ltd.) with its <u>registered office</u> for present project at 9th Floor, Avdhesh House, Opp.Shri Govind Gurudwara, S.G.High, Ahmedabad-380 054 , Gujarat, India <u>Registered office:</u> Gujarat Gas CNG Station, Sector 5/C, Gandhinagar-380 006 Gujarat. <u>Corporate office:</u> 2, Shanti Sadan Society, Near Parimal Garden, Ellisbridge , Ahmedabad- 380 006 Gujarat, India. Website: www.gujaratgas.com , www.gspcgroup.com Tele: 079-26737400 Fax :079-26737456.
Location of the Project	For laying Natural Gas distribution pipeline network including associated facilities in Union Territory Dadra Nagar Haveli i.e. (1) Dapada-Khanvel connectivity-13.6518 Km along the existing road RoW (2). Khanvel-Kherdi connectivity- 7.296 Km along the existing road RoW. (3). Surangi-Kherdi connectivity-5.819 Km along the existing road Row. Total length approx. 27 Km with Diameter 90mm to 160 mm in the Union Territory of Dadra Nagar Haveli.
Cost of the Project	4.193 Corers
Details of Activity applied for	6(a) Oil and gas transportation pipe line (crude and refinery/petrochemical) for Natural Gas Distribution network by PE pipeline in Union Territory Dadra & Nagar Haveli GA covering approx length 27 KM having 90 mm to 160mm Diameter.
Pollution Control measures	As per Water Act 1974, Air Act 1981, Solid Waste Management Rules 2016, Hazardous Waste Management Rules 2016, Noise monitoring etc.
Date and time of Venue of Public hearing.	18.02.2020 at 11.00 AM at Panchayat Town Hall, Near Gram Panchayat Office, Amboli, Dadra and Nagar Haveli, Silvassa- 396 230.

All plausible stake holder of the project are requested to remain present in the public hearing or send their response in writing to Member Secretary, POLLUTION CONTROL COMMITTEE, Dadra Nagar Haveli, Silvassa.

Other interested persons can submit their responses to Member Secretary, PCC, DD& DNH, Silvassa in writing before the hearing date. Places of availability of Project documents, viz. Executive summary of the EIA report & EIA report as per EIA notification which is kept open to public at the following offices are:

1. The Collector/ District Magistrate, Collectorate , Silvassa UT of DNH.
2. The Chief Officer, District Panchayat, Silvassa.
3. The Mamlatdar, office of the Mamlatdar, Silvassa
4. The Sarpanch, Dapada Panchayat Office, Silvassa
5. The Sarpanch, Khanvel Panchayat office, Silvassa.
6. The Sarpanch , Kherdi Panchayat office, Silvassa.
7. The Sarpanch, Surangi Panchayat office, Silvassa
8. The RDC , Office of the Residential Deputy Collector, Khanvel, Silvassa
9. The General Manager, District Industries Centre, Udyog Bhavan, Nani Daman.
10. The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment and Forests, Regional office, West Zone, Kendriya Paryavaran bhavan, B-5, Area Colony, Link Road-3, Ravishankar Colony, Bhopal- 462016.
11. The Chief Conservator of Forests/ The Chairman PCC, DD & DNH, Secretariat, Amli, Silvassa.
12. The Member Secretary, Pollution Control Committee, DD & DNH, 1st floor, Secretariat, Amli, Silvassa.

Place: Daman
Dated:


Sandeep Kumar Singh
Member Secretary
Pollution Control Committee
Dadra Nagar Haveli
Silvassa

Date: 15/01/2020

પ્રદૂષણ નિયંત્રણ સમિતી

દાદરા નગર હવેલી, દીવ અને દમણ

પહેલો માળ, સચિવાલય, સિલવાસા

ફોન: (૦૨૬૦)-૨૬૩૦૨૬૦

ફેક્સ: (૦૨૬૦)૨૨૬૦૮૦૪. ઈમેલ mspcc_dmn@pccdman.info, www.pccdaman.info

પર્યાવરણીય લોકસુનાવણીની જાહેર સૂચના

મેસર્સ ગુજરાત ગેસ લિમિટેડ, ગુજરાત સરકારના ઉપક્રમે (જે અગાઉ જીએસપીસી ડિસ્ટ્રિબ્યુશન નેટવર્ક લિમિટેડ તરીકે ઓળખાતી હતી), રજીસ્ટર કાર્યાલય નવમો માળ, એસ. જી. હાઇવે, શ્રી ગોવિંદ ગુરુદ્વારા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૫૪, ગુજરાત, ભારત, દ્વારા કેન્દ્રશાસિત પ્રદેશ દાદરા નગર હવેલીમાં નેચરલ ગેસ વિતરણ પાઇપલાઇન સ્થાપિત કરવા માટેની પરિયોજનાની પર્યાવરણીય મંજૂરી મેળવવાની છે જેમાં

૧. દાપડા- ખાનવેલ કનેક્ટિવિટી- ૧૩.૬૫૧૮ કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર)
૨. ખાનવેલ - ખેરડી કનેક્ટિવિટી- ૭.૨૯૬કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર)
૩. સુરંગી- ખેરડી કનેક્ટિવિટી- ૫.૮૧૯ કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર)

કુલ લંબાઈ ૨૭કિમી અને વ્યાસ ૯૦mm થી ૧૬૦mm નો સમાવેશ થાય છે

આ યોજનાને પર્યાવરણ, વન અને હવામાન પરિવર્તન મંત્રાલય તરફથી પર્યાવરણીય મંજૂરી મેળવવાની રહેશે. જે મુજબ ઇ. આઈ. એ. ના સૂચના નંબર એસ.ઓ. ૧૫૩૩ તારીખ ૧૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૦૬ અને ત્યારબાદના સુધારા એસ.ઓ. ૩૦૬૭ (ઇ) તા ૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૦૬ના સૂચન મુજબ ૬(એ) પ્રોજેક્ટ પ્રવૃત્તિ પ્રમાણે એમઓઇએફ અને સીસી મુજબ પર્યાવરણીય મંજૂરી મેળવવી આવશ્યક છે અને તે માટે પર્યાવરણીય લોક સુનાવણીમાંથી પસાર થવું જરૂરી છે.

આ પરિયોજનાને એમઓઇએફ દરખાસ્ત ક્રમાંક: IA/DN/IND2/89957/2018 મુજબ ટી. ઓ. આર. IA-J-11011/7/2019-IA-II(I), તા.૦૮.૦૨.૨૦૧૯ મળેલ છે અને પરિયોજનાના પ્રસ્તાવક દ્વારા તા.૧૮.૦૨.૨૦૨૦ ના રોજ પર્યાવરણીય લોક સુનાવણી રાખવામા આવેલ છે. પરિયોજનાની માહિતી નીચે દર્શાવેલ છે.

કંપનીનું નામ અને સરનામું	મેસર્સ ગુજરાત ગેસ લિમિટેડ, ગુજરાત સરકારના ઉપક્રમે (જે અગાઉ જીએસપીસી ડિસ્ટ્રિબ્યુશન નેટવર્ક લિમિટેડ તરીકે ઓળખાતી હતી), રજીસ્ટર કાર્યાલય: નવમો માળ, એસ. જી. હાઇવે, શ્રી ગોવિંદ ગુરુદ્વારા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૫૪, ગુજરાત. ભારત કોર્પોરેટ કાર્યાલય: ૨, શાંતિ સદન સોસાયટી, પરિમલ ગાર્ડનની પાસે, એલિસ બ્રિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬. ગુજરાત. ભારત. Website: www.gujaratgas.com , www.gspcgroup.com Tele: ૦૭૯-૨૬૭૩૭૪૦૦, ફેક્સ: ૦૭૯- ૨૬૭૩૭૪૫૬
પરિયોજનાનું સ્થળ	કેન્દ્રશાસિત પ્રદેશ દાદરા નગર હવેલીમાં નેચરલ ગેસ વિતરણ પાઇપલાઇન ૧. દાપડા- ખાનવેલ કનેક્ટિવિટી - ૧૩.૬૫૧૮ કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર) ૨. ખાનવેલ - ખેરડી કનેક્ટિવિટી - ૭.૨૯૬કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર) ૩. સુરંગી- ખેરડી કનેક્ટિવિટી - ૫.૮૧૯ કિમી (હયાત રોડની જગ્યામાં રોડને સમાંતર) કુલ લંબાઈ ૨૭કિમી અને વ્યાસ ૯૦mm થી ૧૬૦mm
પરિયોજનાનો ખર્ચ	રૂ. ૪.૧૯૩ કરોડ
અરજી કરેલ પ્રવૃત્તિની વિગતો	૬(એ) ઓઇલ અને ગેસ પરિવહન પાઇપલાઇન(ફૂડ અને રિફાઇનરી/પેટ્રોકેમિકલ) કેન્દ્રશાસિત પ્રદેશ દાદરા નગર હવેલીમાં કુલ લંબાઈ ૨૭કિમી અને વ્યાસ ૯૦mm થી ૧૬૦mm વળી નેચરલ ગેસ

	વિતરણ પોલી ઇથીલીન પાઇપલાઇન દ્વારા ઉપર મુજબ
લોક સુનાવણીની તારીખ, સમય અને સ્થળ	તારીખ ૧૮.૦૨.૨૦૨૦, સવારે ૧૧.૦૦ વાગ્યે પંચાયત ટાઉન હોલ , ગ્રામ પંચાયત કાર્યાલય ની પાસે, ગામ અંબોલી, દાદરા અને નગર હવેલી, સીલવાસા-૩૯૬ ૨૩૦.

પરિયોજનાના તમામ વ્યાજબી હિસ્સેદારને લોક સુનાવણીમાં હજાર રેહવા વિનંતી કરવામાં આવે છે અથવા તેમનો પ્રતિભાવ લેખિતમાં સચિવશ્રી, પ્રદૂષણ નિયંત્રણ કમિટી (દાદરા નગર હવેલી, દીવ અને દમણ, સિલવાસા)ને મોકલવા વિનંતિ.

અન્ય રસ ધરાવતા લોકોએ તેમનો પ્રતિસાદ સભ્ય સચિવ, પ્રદૂષણ નિયંત્રણ કમિટી(દાદરા નગર હવેલી, દીવ અને દમણ, સિલવાસા)ને લોક સુનાવણીની તારીખ પહેલા લેખિતમાં રજૂ કરી શકે છે. પરિયોજનાના દસ્તાવેજોની ઉપલબ્ધતાની જગ્યાઓ દા.ત. ઈ. આઈ. એ. રિપોર્ટનો કાર્યકારી સારાંશ અને ઈ. આઈ. એ. રિપોર્ટ, નોટિફિકેશન મુજબ પ્રદૂષણ નિયંત્રણ કમિટી કાર્યાલયમાં જાહેર જનતાને જોવા માટે રાખવામાં આવેલ છે.

૧. કલેક્ટરશ્રી/જીલ્લા મેજિસ્ટ્રેટ, સિલવાસા (UT of DNH)
૨. મુખ્ય કાર્યકારી અધિકારીશ્રી, જીલ્લા પંચાયત સિલવાસા
૩. મામલતદારશ્રી, મામલતદાર કાર્યાલય, સિલવાસા
૪. સરપંચશ્રી, દાપડા પંચાયત કાર્યાલય, સિલવાસા
૫. સરપંચશ્રી, ખાનવેલ પંચાયત કાર્યાલય, સિલવાસા
૬. સરપંચશ્રી, ખેરડી પંચાયત કાર્યાલય, સિલવાસા
૭. સરપંચશ્રી, સુરંગી પંચાયત કાર્યાલય, સિલવાસા
૮. આર ડી સી કાર્યાલય, રહેણાંક નાયબ કલેક્ટર કચેરી, ખાનવેલ સિલવાસા
૯. જનરલ મેનેજરશ્રી, જીલ્લા ઔદ્યોગીક કેન્દ્ર, ઉદ્યોગ ભવન, નાની દમણ
૧૦. મુખ્ય વન સંરક્ષક અધિકારીશ્રી, પર્યાવરણ અને વન મંત્રાલય પ્રદેશિક કાર્યાલય, વેસ્ટ ઝોન, કેન્દ્રિય પર્યાવરણ ભવન, B-૫, એરિયા કોલોની, લિન્ક રોડ ૩, રવિશંકર કોલોની, ભોપાલ-૪૬૨૦૧૬
૧૧. મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી/ અધ્યક્ષ પી સી સી, DD & DNH, સચિવાલય, અમલી, સિલવાસા
૧૨. સભ્ય સચિવશ્રી, પ્રદૂષણ નિયંત્રણ સમિતી, DD & DNH, પહેલો માળ, સચિવાલય અમલી, સિલવાસા

સ્થળ: સીલવાસા

તારીખ: 15/01/2020


સંદીપ કુમાર સિંઘ

સભ્ય સચિવશ્રી પ્રદૂષણ નિયંત્રણ સમિતી,
દાદરા નગર હવેલી,
સીલવાસા